Huurbaten per m2 Dit geeft de hoogte van de huur per m2 weer en kan variëren na
expiratie van de huurcontracten al naar gelang de marktontwikke-
ling. Zie ook toelichting kasstroomrisico.

 EUR 148

BAR De BAR (bruto aanvangsrendement) is een in de vastgoedwereld
veel gebruikt instrument om de waarde en de kwaliteit van een
object uit te drukken. Het bruto aanvangsrendement wordt
uitgedrukt in procenten en wordt berekend door de huuropbrengst
in het eerste jaar van de exploitatie te delen door de totale
investering.
Dit weerspiegelt in feite de mate van risico die in de markt wordt
gepercipieerd voor de vastgoedbelegging en kan al naar gelang de
markt wijzigt omhoog of omlaag bewegen.

9,84%

Gemiddelde
financieringsrente

Deze wordt bepaald door de fundingkosten van de financierende
bank en de risico-opslagen die deze financier voor de portefeuille
opportuun acht. Aangezien de financieringsrente voor langere
periode vaststaat en hiermee het effect voor een verslagperiode
zeer beperkt is, is deze variabele niet meegenomen in de gevoelig-
heidsanalyse.

4,99%

De gevoeligheid van het fonds op deze variabelen is als volgt:

 Gevoeligheid op eigen vermogen (indicatief)

Bezettingsgraad +1% 693.000
Bezettingsgraad -1% -693.000
Huurbaten per m² +1% 693.000
Huurbaten per m² -1% -693.000
BAR +1% -698.000
BAR -1% 712.000

38

Fiscale aspecten van het fonds

Vennootschapsbelasting

Triodos Vastgoedfonds is een fiscale beleggingsinstelling in de zin van artikel 28 van de Wet op de
Vennootschapsbelasting 1969. Dit betekent dat het fonds in beginsel is onderworpen aan vennootschaps
belasting tegen een tarief van 0%, mits aan alle daarvoor geldende voorwaarden wordt voldaan. Een
voorwaarde is dat de fiscale winst die voor uitdeling beschikbaar is binnen 8 maanden na het einde van het
van toepassing zijnde boekjaar volledig uitgekeerd wordt, ook wel aangeduid als dezogenaamde ‘doorstoot
verplichting’. Het fiscale resultaat voor financieel jaar 2014 is negatief. Een uitkering is niet vereist om aan de